2025 年３月 17 日

各 位

会 社 名 株式会社アクセスグループ・ホールディングス

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 木 村 勇 也

（コード番号：7042 東証スタンダード市場、福証）

問い合わせ先 専務取締役 財務企画部長 長 保 谷 尚 寛

TEL. 03-5413-3001

主要株主の異動に関するお知らせ

当社は、2025 年３月 14 日付けで公表しました「執行役員に対する譲渡制限付株式としての新

株式発行に関するお知らせ」のとおり、2025 年３月 14 日開催の取締役会において、当社及び当

社子会社の執行役員を割当予定先とする第三者割当による新株式の発行(以下「本第三者割当増

資」といいます。)を行うことについて決議いたしました。本第三者割当増資に伴い、主要株主

の異動が見込まれますので、お知らせいたします。

1. 異動が生じる経緯

2025 年３月 14 日付けで公表しました「執行役員に対する譲渡制限付株式としての新株式発

行に関するお知らせ」における本第三者割当増資により、以下のとおり主要株主である株主が

主要株主に該当しなくなる予定です。

2. 異動する株主の概要（主要株主に該当しなくなる株主の概要）

（１） 名称 株式会社プロネクサス

（２） 所在地 東京都港区海岸一丁目２番 20 号

（３） 代表者の氏名・役職 代表取締役 上野 剛史

（４）
事業内容

決算書類、法定書類、IR 関連書類等の制作、コンサル

ティング等

3. 異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数

に対する割合

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合※
大株主順位

異  動  前

（2025 年２月 28 日現在）

1,600 個

（160,000 株）
10.01% 第 3 位

異  動  後

（2025 年５月１日見込）

3,200 個

（320,000 株）
9.97％ 第 3 位

（注）１.異動後の議決権の数及び所有株式数は、2025 年３月 14 日付け「株式分割及び株式分

割に伴う定款の一部変更並びに株主優待制度の変更（拡充）のお知らせ」で公表しま

した株式分割の効力発生（2025 年４月１日予定）が見込まれることを考慮した数を記

載しております。

２．異動後の総株主の議決権の数に対する割合は、2025 年３月 14 日付け「株式分割及び

株式分割に伴う定款の一部変更並びに株主優待制度の変更（拡充）のお知らせ」で公

表しました株式分割の効力発生（2025 年４月１日予定）が見込まれることを考慮し、

総議決権数 31,982 個（2025 年２月 28 日現在の総議決権数は 15,991 個）に本第三者

割当増資により増加する議決権数 102個を加算した総議決権の数 32,084個に対する割

合を算出しております。

３．2025 年２月 28 日現在の総議決権数は 15,991 個であり、株式分割の効力が発生しな

かった場合の本第三者割当増資により増加する議決権数は 51 個です。

４.議決権所有割合は、小数点以下第三位を四捨五入しております。

５.大株主順位は、2024 年９月 30 日現在の株主名簿を基準に記載しております。

4. 異動予定年月日

2025 年５月１日

5. 今後の見通し

今後の主要株主の異動による業績への影響はありません。

以上